
Municipalidad de Doñihue

 

Ordinario - NUM. 011

ANT. : Solicitud de acceso a la información Nº MU081T0000216 , de fecha 19/07/2016 
MAT. : Comunica prórroga del plazo de respuesta, en conformidad al artículo 14 de la Ley de 

Transparencia 

DOÑIHUE, 26/07/2016

A : SR/A. David Bravo 

Con fecha 19/07/2016 , se ha recibido la solicitud de información pública Nº MU081T0000216, cuyo tenor literal es el 
siguiente: Transcribe en lo medular: 
 
"Solicita montos de viáticos por grados, realizados en los últimos 5 años, junto con los documentos que guarden 
relación con estos pagos"

En cumplimiento de lo dispuesto en el punto 6.2 de la Instrucción General Nº 10 del Consejo para la Transparencia, 
efectuada la búsqueda de la información, se comprobó que existen circunstancias que hacen difícil reunir la información 
solicitada, toda vez que Por apremio de tiempo y solicitud del Director Daem Doñihue.

En razón de lo anterior y en conformidad a lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley de Transparencia, se ha estimado 
necesario ampliar el plazo para otorgar respuesta a su solicitud en 10 días, venciendo este nuevo plazo el día 
31/08/2016. 

En caso de vencer el nuevo plazo sin obtener respuesta o de ser denegada, total o parcialmente, su solicitud podrá 
recurrir ante el Consejo para la Transparencia, dentro del plazo de 15 días contado desde que haya expirado el referido 
plazo señalado o desde la notificación de la denegación. 

Saluda atentamente

DISTRIBUCIÓN:
1. Sr/a. David Bravo 
2. Archivo

Estación Nº 344 



Municipalidad de Doñihue

Oficio / Nº 459

ANT. : Solicitud de acceso a la información Pública Ley 20.285, Nº MU081T0000216 , de fecha 
19/07/2016 
MAT. : Accede a la entrega de información solicitada

DOÑIHUE, 22/08/2016

A : SR/A. David Bravo 
DE :  SR/SRA. 
Municipalidad de Doñihue

Junto con saludar y en virtud de su solicitud de información sobre acceso a la información pública número 
MU081T0000216, ingresada a Municipalidad de Doñihue con fecha 19/07/2016, me es grato comunicar que se adjunta 
la siguiente información:

Informe de viáticos.  Que se  corresponde con la  información  que  usted señaló  como:  "Solicita  montos  de 
viáticos por grados, realizados en los últimos 5 años, junto con los documentos que guarden relación con estos pagos"
Observaciones: Solicitud derivada de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo (Subdere), vía correo 
postal, ingresada a este organismo vía Oficina de Partes, con fecha Julio 19 de 2016.-.

Esta información será entregada en forma gratuita a través de la forma y los medios señalados en su solicitud.

De no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de esta respuesta usted podrá interponer 
un reclamo ante el Consejo para la Transparencia dentro el plazo de 15 días hábiles contados desde la notificación de 
la misma.

Esperando haber dado respuesta a su consulta, cordialmente me despido.

Atentamente.

Municipalidad de Doñihue
Unidad de Transparencia

transparencia@mdonihue.cl

ADJ: Se adjunta Oficio Interno N°014, de fecha Julio 27 de 2016, de la Dirección de Administración y Finanzas, con 

Estación Nº 344



Municipalidad de Doñihue

respuesta a requerimiento del área Municipalidad, actuando como certificado de esa dirección y contenido de 
respuesta.Correo conductor respuesta Daem, de fecha Agosto 19 de 2016, indicando entre otros aspectos la 
inexistencia de grados en ese departamento. Planilla Excel con contenido respuesta Daem. Se adjunta Oficio Interno 
N°170, de fecha Agosto 16 de 2016, del Departamento de Salud Municipal, con respuesta a requerimiento de solicitud 
de la siguiente forma, indicando entre otros aspectos inexistencia de antecedentes año 2011, debido a incendio ocurrido 
en esa unidad con fecha posterior, indicando antecedentes de respaldo a dicha situación, lo anterior de la siguiente 
forma:Informe Fiscalía por incendio (Respaldo falta antecedentes año 2011).Planilla en formato Excel con informe años 
2012 a Julio 2016 (Salud). 2 Carpetas adjuntas en formato winrar, con respaldo a pagos indicados en Salud, y Encuesta 
de Satisfacción 
DISTRIBUCIÓN:
1. Sr/a. David Bravo 
2. Archivo

Estación Nº 344
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Asunto
Viatico correspondiente a los año 2012­2016,
MU081T00002016

De Daem DOÑIHUE <daem.finanzas@gmail.com>

Destinatario
Unidad de Transparencia Municipal Doñihue
<transparencia@mdonihue.cl>, Juan Pablo Pinto Urquieta <j­
pablopinto@hotmail.com>

Fecha 2016­08­19 15:31

VIATICO SOLICITUD POR TRANSPARENCIA 2012­2016.xlsx (~45 KB)

Estimado Sres. Transparencia

De acuerdo a su solicitud MU081T00002016, se adjunta la documentación pertinente.

Es valido mencionar, que el departamento de Educación no tiene sistema de grados para la cancelación de viatico, por lo
que, las contrataciones efectivas del departamentos son por estatuto docente y código del trabajo.

Adicionalmente, este búsqueda de información, el sistema no lo entrega automáticamente, en el cual, se debió realizar
la digitación de forma manual con los respaldo correspondiente en los años 2012­2013­2014

Atte,

Arnoldo Acevedo Latorre

http://www.iceni.com/unlock.htm









